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"Polityka swobodnego przepływu europejskich
obywateli nie może być kwestionowana".

Autor : Jacques Barrot

Fundacja Roberta Schumana publikuje wywiad o
Europie z Jacques'iem Barrotem, byłym
wiceprzewodniczącym Komisji Europejskiej i członkiem
zarządu Fundacji. Zapytany o dramat Lampedusy
ocenia on, że jest to dramat "Europy, która nie jest
wystarczająco solidarna z swoimi peryferyjnymi
państwami członkowskimi". W czasach populizmu, gdy
kraje członkowskie mogą być skuszone zamknąć swoje
granice, Barrot opowiada się za tym, by "polityka
swobodnego przepływu europejskich obywateli nie
[była] kwestionowana".
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Na pierwszej stronie! : 
Hołd dla Tadeusza Mazowieckiego

Fundacja Roberta Schumana traci przyjaciela. Odszedł od nas Tadeusz
Mazowiecki. Był tym, który umożliwił demokratyczną transformację w
Polsce. Jako premier pierwszego rządu wyłonionego po okrągłym stole i
wyborach 1989 roku umiał przeprowadzić tę szczególnie delikatną fazę

w polskiej historii z niezawodną determinacją, ale także wyjątkową inteligencją. Jego
miłość do kraju, stabilna wiara, demokratyczne i europejskie przekonania znajdowały
odbicie w łagodnym usposobieniu, na jakie pozwala jedynie siła płynąca z pewności.
Pewność europejskiego powołania Polski, pewność, że wolność zatriumfuje nad
totalitaryzmem, ale również odwaga fizyczna i moralna były tym, co
charakteryzowało Tadeusza Mazowieckiego. Tego wielkiego Europejczyka będzie
Polsce bardzo brakowało.
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"Walcząc z nielegalną imigracją trzeba uwarunkować pomoc"
22 października 2013 roku prezes Fundacji Roberta Schumana Jean-
Dominique Giuliani opublikował w dzienniku "Le Monde" artykuł
wskazujący Francji i innym państwom członkowskim UE rozwiązania w
ramach Rady Europejskiej 24 i 25 października służące walce z
nielegalną imigracją. Prezes uczestniczył także w poświęconym temu
samemu tematowi programie "Du grain à moudre" na kanale France

Culture. Wezwał do "głębokiego rozpatrzenia tego problemu" poprzez współpracę z
państwami wyjazdu, umacnianie pomocy rozwojowej i walkę z nielegalną imigracją...
Więcej

Więcej

Regionalizacja i decentralizacja w Europie
Od 29 do 31 października 2013 roku odbywa się w Strasburgu sesja
plenarna Kongresu Władz Lokalnych i Regionalnych Europy, której
tematem będzie "Europa w kryzysie - wyzwania demokracji lokalnej i
regionalnej". W ramach tej sesji głos 30 października zabierze Magali
Balent, dyrektor projektów w Fundacji Roberta Schumana. Weźmie ona

udział w okrągłym stole zatytułowanym "Regionalizacja i decentralizacja w Europie w
kontekście kryzysu gospodarczego - ostatnie zmiany"... Więcej

Wybory : 
Czechy: małe zwycięstwo socjaldemokratów, bez większości

Czeska Partia Socjaldemokratyczna (CSSD) wygrała wybory,
zdobywając jedynie 20,45% głosów i 50 mandatów (w porównaniu do
wyborów parlamentarnych 28 i 29 maja 2010 roku -6). ANO 2011
udało się zdobyć popularność i 18,65% głosów oraz 47 foteli. 3.
miejsce zajęła Komunistyczna Partia z 14,91% głosów i 33 mandatami

(+7). TOP 09 uzyskało 11,99% i 26 foteli (-15), Obywatelska Partia Demokratyczna
(ODS) 7,72% i 16 mandatów (-37), Usvit 6,88% i 14 mandatów i wreszcie KDU-CSL
Pavla Bělobrádka wraca do parlamentu po 3 latach nieobecności z 6,78% głosów i 14
fotelami. Frekwencja wyniosła 59,48%, czyli -5 punktów w stosunku do głosowania w
2010. Trudno będzie zbudować większościową koalicję rządową... Więcej

Zwycięstwo Giorgi Margwelaszwiliego w I turze
Giorgi Margwelaszwili (Gruzińskie Marzenie - Demokratyczna Gruzja),
kandydat partii rządzącej, został wybrany na prezydenta Gruzji w I
turze 62,12% głosów. Wyprzedził on Dawita Bakradze (Zjednoczony
Ruch Narodowy, ENM), który uzyskał 21,72% głosów, oraz Nino
Burdżanadze, przywódczynię Demokratycznego Ruchu-Zjednoczonej

Gruzji, z 10,18%. Frekwencja wyniosła 46,6%, czyli -17,87 punktu w stosunku do
wyborów prezydenckich 5 stycznia 2008 roku. Premier Bidzina Iwaniszwili
zapowiedział, że opuści swoje stanowisko 24 listopada. Na giełdzie następców
pojawiają się 3 nazwiska: minister spraw wewnętrznych Irakli Garibaszwili, obrony
Irakli Alasania i będący faworytem wicepremier Kacha Kaladze. Co się stanie z
ustępującym prezydentem Micheilem Saakaszwilim, który nie mógł startować?..
Więcej

Kryzys finansowy : 
Niemcy: prognozy wzrostu na 2014

23 października 2013 roku niemiecki rząd zaprezentował nowe
prognozy wzrostu. "Niemiecka gospodarka jest ponownie na solidnej
krzywej wzrostu" - podsumował ustępujący minister gospodarki Philipp
Rösler. Według prognoz w 2014 niemiecki PKB zwiększy się nieco
bardziej niż oczekiwano. W przypadku 2013 Berlin nadal obstawia

przyrost PKB o 0,5%, a prognoza na 2014 została podniesiona do 1,7%. W przyszłym
roku stopa bezrobocia powinna spaść do 6,8%, swojego poziomu z 2012... Więcej

Więcej

Hiszpania: wyjście z recesji, ale przy wysokim bezrobociu (25,98%)
Według danych, opublikowanych przez hiszpański bank centralny 23
października 2013 roku, w III kwartale 2013 kraj odnotował wzrost
PKB o 0,1%, po 9 miesiącach recesji z rzędu. Według innych danych,
opublikowanych przez narodowy instytut statystyczny (INE) 24
października, od lipca do września bezrobocie spadało 2. kwartał z

rzędu, do 25,98%. INE ogłosiło, że w III kwartale kraj odnotował 5 904 700
bezrobotnych, czyli o 72 800 mniej niż w poprzednim kwartale. We wcześniejszym
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okresie stopa bezrobocia w Hiszpanii sytuowała się na poziomie 26,26%... Więcej
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Francja: we wrześniu bezrobocie wzrosło
Według danych, opublikowanych przez urząd pracy 24 października
2013 roku, liczba osób poszukujących zatrudnienia nieposiadających
żadnego zajęcia (kategoria A) i zarejestrowanych na koniec września
wzrosła o 60 000. We Francji metropolitalnej liczba ta wynosi ogółem 3
295 700 osób. Rośnie o 1,9% po spadku o 1,5% w sierpniu (-50 000).

Łącznie liczba poszukujących zatrudnienia zarejestrowanych w urzędzie pracy w
kategorii A zwiększyła się od lipca do września 2013 roku o 0,3% (+10 000). W ciągu
roku wzrosła o 8,1%. Uwzględniając osoby wykonujące zajęcia w niepełnym
wymiarze (kategorie B i C), osób poszukujących zatrudnienia było we wrześniu 4 843
400 (5 141 000 z departamentami zamorskimi)... Więcej

5. raport Task Force na temat Grecji
22 października 2013 roku Komisja Europejska opublikowała swój 5.
raport na temat pomocy technicznej Grupy Roboczej ds. Grecji (Task
Force for Greece - TFGR). Grupa ta wspiera Grecję w przeprowadzaniu
reform strukturalnych. Np. pomogła uwolnić inwestycje na rzecz
infrastruktury, wspierała reformy administracji publicznej, uczyniła

skuteczniejszym zarządzanie funduszami strukturalnymi Unii, przyczyniła się do
zwalczania prania brudnych pieniędzy i korupcji... Więcej

Zjednoczone Królestwo: wzrost o 0,8% w III kwartale
Według szacunków brytyjskiego urzędu statystycznego,
opublikowanych 25 października 2013 roku, w III kwartale brytyjski
wzrost wyniósł 0,8% (to najwyższy poziom od 3 lat). W I kwartale było
to 0,4, a w II 0,7%. Od wiosny brytyjska gospodarka wyraźnie
przyspieszyła. Wyciąga korzyści z monetarnego aktywizmu Banku

Anglii (BoE), który sprzyja odbiciu na rynku nieruchomości i konsumpcji... Więcej

Rada Europejska : 
Decyzje Rady Europejskiej 24 i 25 października

24 i 25 października 2013 roku 28 szefów państw i rządów podkreśliło
znaczenie gospodarki cyfrowej dla umocnienia produktywności, wzrostu
i zatrudnienia. Po doniesieniach dotyczących amerykańskich
podsłuchów przywódcy podkreślali znaczenie dyrektywy w sprawie
cyberobrony i ochrony danych, żeby osiągnąć cel jednolitego rynku

cyfrowego w 2015. Francja i Niemcy wystosowały wspólną inicjatywę, popieraną
przez innych Europejczyków, a dotyczącą próby znalezienia ze Stanami
Zjednoczonymi obszaru porozumienia w kwestiach wywiadu. Wyrażono zadowolenie z
ustanowienia mechanizmu nadzoru bankowego jako decydującego etapu
prowadzącego ku unii bankowej. I w końcu, w reakcji na tragiczne wydarzenia w
regionie śródziemnomorskim szefowie państw i rządów wyjaśniają, że trzeba działać
u źródeł tych niekontrolowanych przepływów migracyjnych, a zwłaszcza w krajach
pochodzenia i tranzytu. Wzywają do wzmocnienia FRONTEX-u, a także innych
narzędzi, takich jak śródziemnomorska grupa zadaniowa. Komisja zaprezentuje
raport w tej sprawie 5 i 6 listopada... Więcej

Komisja : 
Znormalizowana deklaracja VAT-u w Unii

23 października 2013 roku Komisja Europejska zaproponowała
wprowadzenie znormalizowanej deklaracji podatku od wartości dodanej
(VAT-u) na szczeblu Unii Europejskiej. Implikuje to dostarczanie przez
przedsiębiorstwa tych samych podstawowych informacji w
jednakowych terminach w całej Unii. Celem jest obniżenie kosztów dla

przedsiębiorstw w UE, zredukowanie formalności administracyjnych dla firm,
ułatwienie przestrzegania obowiązków podatkowych i uczynienie skuteczniejszymi
administracji podatkowych państw członkowskich... Więcej

Program pracy Komisji na 2014
22 października 2013 roku Komisja Europejska przyjęła swój program
pracy na 2014, gdzie akcentuje zatrudnienie, dokończenie unii
bankowej, jednolity rynek oraz strategię cyfrową. Poza tym, Komisja
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podkreśla wejście w życie wieloletnich ram finansowych 2014-2020
służących walce z bezrobociem młodzieży. I w końcu, po raz pierwszy

w programie pracy zawarto listę projektów legislacyjnych, które już zostały przyjęte,
aby uwypuklić propozycje mające wielkie szanse na zwieńczenie w nadchodzących
miesiącach... Więcej

Spotkania na rzecz handlu UE-Chiny i UE-Japonia
4. posiedzenie dialogu gospodarczego i handlowego na wysokim
szczeblu między Unią Europejską i Chinami 24 października 2013 roku
skoncentrowane było na wyzwaniach i szansach na współpracę oraz na
otwarcie obu gospodarek. Negocjacje służą temu, by handel był

bardziej zrównoważony, zwiększeniu okazji handlowych i umocnieniu współpracy
gospodarczej. Poza tym, między 21 i 25 października odbył się w Brukseli 3. cykl
negocjacji w sprawie porozumienia o wolnym handlu między Unią Europejską i
Japonią. Każda ze stron przeanalizowała kwestie związane z przeszkodami
pozataryfowymi, kontynuowaniem otwierania japońskich rynków publicznych i z
przyszłą treścią umowy o wolnym handlu... Więcej

Więcej

Pomoc dla syryjskich uchodźców
28 października 2013 roku Komisja Europejska ogłosiła, iż
wyasygnowała nową kwotę 85 mln euro na pomoc dla syryjskich
uchodźców, w tym 5 mln na pomoc studentom z tego kraju na
kontynuowanie ich studiów w Europie. Połowa, czyli 40 mln, zostanie
wydana w Syrii na programy w zakresie zdrowia i edukacji prowadzone

pod egidą UNICEF-u i na finansowanie działań UNESCO. 40 mln zostanie przyznanych
na działania pomagające Syryjczykom w Jordanii... Więcej

Parlament : 
Aung San Suu Kyi otrzymuje Nagrodę Sacharowa przyznaną jej w... 1990 roku

Myanmarska opozycjonistka Aung San Suu Kyi odebrała 22
października, podczas ceremonii w Parlamencie Europejskim,
przyznaną jej 23 lata temu Nagrodę im. Sacharowa. Przez 15 lat była
bowiem pozbawiona wolności, zanim w 2010 została uwolniona, a w
2012 wybrana deputowaną w częściowych wyborach

parlamentarnych... Więcej

Budżet: załatać ten z 2013 i uzgodnić ten na 2014
24 października br. eurodeputowani zaaprobowali nowelę budżetową na
rok 2013 w kwocie 2,7 mld euro, aby uniknąć sytuacji, w której Unia
zaniecha płatności (428 głosów za, 44 przeciw, 76 wstrzymujących
się). Poza tym, 23 października anulowali obniżkę inwestycji na rzecz
zatrudnienia i wzrostu zaproponowaną przez Radę w budżecie na 2014

(480 za, 119 przeciw, 86 wstrzymało się). Przywrócili finansowanie w zakresie
polityki międzynarodowej takie jak pomoc humanitarna dla Bliskiego Wschodu czy
pomoc dla syryjskich uchodźców. Dodali fundusze agencji zarządzania granicami
zewnętrznymi FRONTEX. Po tym głosowaniu rozpoczął się 21-dniowy okres
koncyliacyjny w celu osiągnięcia porozumienia z Radą w sprawie budżetu na 2014
rok... Więcej
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Zaostrzenie bezpieczeństwa wyrobów medycznych
22 października 2013 roku europosłowie przyjęli 569 głosami (79
głosów przeciw, 44 wstrzymujących się) narzędzia czyniące
surowszymi nadzór i procedury certyfikacji, żeby zagwarantować
bezpieczeństwo i identyfikalność wyrobów medycznych, takich jak
protezy biodrowe czy implanty piersi. Poza tym, 525 głosami (21

przeciw, 132 wstrzymujących się) przyjęto zaostrzenie kryteriów w zakresie etyki i
przejrzystości wyrobów medycznych w diagnostyce in vitro, wykorzystywanych np. w
testach DNA, ciążowych czy diabetycznych... Więcej

Więcej

Zawieszenie układu UE-USA w następstwie szpiegowania danych bankowych
23 października 2013 roku europosłowie uchwali 280 głosami (254
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przeciw i 30 wstrzymujących się) nie mającą mocy prawnej rezolucję
zwracającą się o zawieszenie Programu śledzenia środków finansowych
należących do terrorystów (TFTP) ze Stanami Zjednoczonymi. Wniosek
ten jest następstwem zarzutów wobec amerykańskiej Narodowej Agencji
Bezpieczeństwa (NSA) o szpiegowanie danych bankowych europejskich

obywateli administrowanych przez przedsiębiorstwo SWIFT. Poza tym, europosłowie
zwracają się do państw członkowskich o wyrażenie zgody na wszczęcie dochodzenia
przez Centrum EUROPOL-u ds. Walki z Cyberprzestępczością... Więcej

"zdarzenia u wybrzeży Lampedusy powinny być punktem zwrotnym dla Europy"
23 października 2013 roku europosłowie przypomnieli w nie mającej
mocy prawnej rezolucji, że państwa członkowskie mają prawny
obowiązek udzielania pomocy migrantom w tarapatach na morzu i że
powinien być preferowany legalny dostęp do terytorium Unii, a nie
nielegalny. Rezolucja jest efektem wydarzeń mających miejsce u

wybrzeży Lampedusy. Eurodeputowani wezwali również do bycia solidarnymi,
odpowiedzialnymi oraz koordynowania wysiłków. I wreszcie, Parlament Europejski
stwierdził, że "zdarzenia u wybrzeży Lampedusy powinny być punktem zwrotnym dla
Europy"... Więcej

Parlament Europejski walczy z przestępczością zorganizowaną
23 października 2013 roku europosłowie przyjęli 526 głosami (przy 25
głosach przeciw i 87 wstrzymujących się) nie mającą mocy prawnej
rezolucję, która służy walce z przestępczością zorganizowaną, korupcją i
praniem brudnych pieniędzy w ramach planu działania na okres 2014-
2019. EUROPOL precyzuje, że w Unii w bieżącym roku działa około 3 600
międzynarodowych organizacji przestępczych. Wśród priorytetowych

narzędzi walki z tymi przestępstwami znajduje się zamrożenie i konfiskata mienia.
Poza tym, eurodeputowani powtórzyli swoją prośbę o stworzenie europejskiej
prokuratury, aby koordynować krajowe dochodzenia i zwalczać przestępstwa, które
odbijają się na finansowych interesach UE. I w końcu, zwrócili się o surowsze sankcje
przeciwko handlarzom żywym towarem i o lepszą ochronę ofiar, aby wykorzenić
handel ludźmi i pracę przymusową... Więcej

Rada : 
Przyjęcie systemu nadzoru granic EUROSUR

22 października 2013 roku 28 ministrów spraw europejskich przyjęło
rozporządzenie tworzące europejski system nadzoru granic
(EUROSUR), który służy umocnieniu kontroli nad granicami strefy
Schengen. Ministrowie zgodzili się, by 5 listopada otworzyć 22 rozdział
w ramach negocjacji akcesyjnych Turcji, dotyczący polityki regionalnej

i koordynacji instrumentów strukturalnych. Ma to miejsce po 3 latach paraliżu
negocjacji. Wielu obywateli może źle zrozumieć ten ostatni punkt... Więcej

Umocnienie wymiaru społecznego UGW
24 października 2013 roku, podczas Szczytu Społecznego,
przewodniczący Komisji Europejskiej Jose Manuel Barroso,
przewodniczący Rady Europejskiej Herman Van Rompuy i prezydent
Litwy Dalia Grybauskaitė spotkali się z partnerami społecznymi, aby
umocnić wymiar społeczny Unii Europejskiej i strefy euro. Rozmowy

skoncentrowały się na propozycji Komisji, by umocnić wymiar społeczny unii
gospodarczej i walutowej (UGW). Celem jest większe zaangażowanie partnerów
społecznych i zapewnienie skutecznego dialogu społecznego na szczeblu krajowym
oraz europejskim... Więcej

Więcej | Więcej

Dyplomacja : 
Deklaracja Przyjaciół Syrii

22 października 2013 roku w Londynie zebrała się grupa Przyjaciół
Syrii (Niemcy, Arabia Saudyjska, Egipt, Zjednoczone Emiraty Arabskie,
Francja, Włochy, Jordania, Katar, Zjednoczone Królestwo i Turcja).
Spotkała się z przedstawicielami Syryjskiej Koalicji Narodowej i ogłosiła
w komunikacie, iż popiera rezolucję Rady Bezpieczeństwa ONZ, w myśl

której trzeba w Syrii stworzyć rząd przejściowy. "Assad i jego bliscy współpracownicy
(...) nie odegrają w Syrii żadnej roli" - potwierdziło 11 członków grupy. Potępili
również eskalację przemocy w działaniach syryjskiego reżimu. Na koniec
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przypomnieli o swoim poparciu dla syryjskiej opozycji, zwracając się do niej o
przyłączenie się do negocjacji pokojowych konferencji Genewa II, przewidzianych na
listopad 2013... Więcej

Trybunał Sprawiedliwości : 
Ustawa Volkswagena przestrzega swobodnego przepływu kapitałów

22 października 2013 roku Trybunał Sprawiedliwości Unii Europejskiej
odmówił wymierzenia Niemcom kary za "ustawę Volkswagena". W
2005 roku Komisja zwróciła się do Trybunału w Luksemburgu,
oceniając, że 3 postanowienia tej ustawy były sprzeczne z
gwarantowanym przez Unię swobodnym przepływem kapitałów. W
następstwie orzeczenia Trybunału z 2007 roku Niemcy uchyliły dwa

pierwsze postanowienia, ale utrzymały narzędzie dotyczące obniżonej mniejszości
blokującej. Komisja ponownie zwróciła się do Trybunału. W orzeczeniu z 22
października 2013 roku Trybunał doprecyzował, że postanowienie dotyczące
obniżonej mniejszości nie jest sprzeczne ze swobodnym przepływem kapitałów. W
efekcie Niemcy dostosowały się do zobowiązań wynikających z wyroku z 2007...
Więcej

EBC : 
Kryteria ewaluacji bilansów banków strefy euro

23 października 2013 roku Europejski Bank Centralny (EBC)
zaprezentował kryteria ewaluacji bilansów banków w strefie euro. EBC
podkreśla, że taki przegląd ma zagwarantować przejrzystość banków i
zachęcić inwestorów prywatnych, by ponownie zaufali. EBC precyzuje, że
zwróci się do 124 banków, których to dotyczy, o 8-procentowe proporcje
zasobów własnych i że przeanalizuje zagrożenia wynikające z ich bilansu,

pochylając się nad kwestią ich płynności, zadłużenia i finansowania... Więcej

Więcej

Niemcy : 
Sesja konstytutywna Bundestagu

Miesiąc po wyborach parlamentarnych 22 września 2013 roku
deputowani do Bundestagu zebrali się 22 października na sesji
konstytutywnej. Norbert Lammert (CDU/CSU) został ponownie
wybrany przewodniczącym izby 591 głosami. Ta 18. kadencja liczy 631
deputowanych, w tym 230 nowych. Najmłodszy deputowany ma 26 lat,

a najstarszy 78. Wśród deputowanych jest 402 mężczyzn i 229 kobiet, czyli 36,29%.
To najwyższy odsetek w historii Bundestagu. Według zestawienia kobiet w ławach 28
parlamentów narodowych, publikowanego przez Fundację Roberta Schumana,
Niemcy plasują się na 8. pozycji. Powyżej unijnej średniej wynoszącej 27,19%...
Więcej
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Dania : 
Grenlandia znosi zakaz eksploatacji kopalni na wyspie

Przyznając swoją pierwszą wielką koncesję na żelazo i otwierając się na
eksploatację swojego uranu, po latach wahań Grenlandia podjęła
decyzję o rozpoczęciu przygody z kopalniami. To autonomiczne
terytorium Danii liczy na swoje zasoby minerałów, aby rozwinąć
gospodarkę zależną od subsydiów przelewanych przez Kopenhagę,

rybołówstwa, myślistwa i hodowli. Jej ziemia jest bogata, a topnienie lodowców czyni
ją bardziej dostępną. 24 października 2013 roku minister przemysłu i minerałów
Jens-Erik Kirkegaard wysłał sygnał do inwestorów. Rząd wystawił brytyjskiej
kompanii wydobywczej London Mining 30-letnie zezwolenie na eksploatację złóż
żelaza, które powinny wyprodukować 15 mln ton rocznie. 15 głosami do 14
parlament uchylił zakaz wydobywania uranu, który obowiązywał od 1988 roku...
Więcej

Więcej

Światowe Forum Zielonego Wzrostu
21 i 22 września 2013 roku Kopenhaga podjęła 3. Światowe Forum
Zielonego Wzrostu. Tegoroczne forum skoncentrowane było na temacie
"poprawy skuteczności zasobów w łańcuchu wartości". Zgromadziło 450
osobistości pochodzących ze świata przedsiębiorstw, sektora

publicznego i społeczeństwa obywatelskiego w celu stworzenia partnerstwa
publiczno-prywatnego na rzecz zrównoważonego rozwoju. Przy tej okazji sekretarz
generalny ONZ Ban Ki-moon wezwał do przejścia na czystą energię dla

https://www.gov.uk/government/uploads/system/uploads/attachment_data/file/252085/131022_-_SYRIA_-_Communique_FINAL.DOC
http://curia.europa.eu/jcms/upload/docs/application/pdf/2013-10/cp130138en.pdf
http://curia.europa.eu/jcms/upload/docs/application/pdf/2013-10/cp130138en.pdf
http://www.ecb.europa.eu/pub/pdf/other/notecomprehensiveassessment201310en.pdf?594a25300de541b5c3df1c33a8f9a4cf
http://www.ecb.europa.eu/pub/pdf/other/notecomprehensiveassessment201310en.pdf?594a25300de541b5c3df1c33a8f9a4cf
http://www.ecb.europa.eu/press/pr/date/2013/html/pr131023.en.html
http://www.bundestag.de/dokumente/textarchiv/2013/47447526_kw43_de_konstituierende_sitzung/index.jsp
http://www.bundestag.de/dokumente/textarchiv/2013/47447526_kw43_de_konstituierende_sitzung/index.jsp
http://www.bundestag.de/bundestag/abgeordnete18/alphabet/index.html
http://www.robert-schuman.eu/en/dossiers-pedagogiques/connaitre-europe/femmes-en-europe.pdf
http://naalakkersuisut.gl/en/Naalakkersuisut/Press-Statements/2013/10/london_mining
http://naalakkersuisut.gl/en/Naalakkersuisut/Press-Statements/2013/10/london_mining
http://www.reuters.com/article/2013/10/25/us-greenland-uranium-idUSBRE99O05A20131025
http://3gf.dk/en/~/media/3gf/Documents/Other/3GF%20-%20Summary%20of%20Proceedings%202013.pdf


zrównoważonego rozwoju. Między uczestnikami Forum negocjowano szereg punktów:
finansowanie na rzecz znalezienia rozwiązań dla utraty miejskiej wody; redukcję
marnotrawstwa żywności; liberalizację zielonego handlu; zarządzanie zasobami
wody, a także publiczne zaopatrzenie w ekologiczną infrastrukturę... Więcej

Hiszpania : 
Zachodniośródziemnomorskie Forum Gospodarcze (Dialog 5+5)

23 października 2013 roku odbyło się pierwsze
Zachodniośródziemnomorskie Forum Gospodarcze (Dialog 5+5) w
siedzibie Unii na rzecz Regionu Śródziemnomorskiego. Zgromadziło się

na nim 10 krajów (Algieria, Hiszpania, Francja, Włochy, Libia, Malta, Mauretania,
Maroko, Portugalia i Tunezja). Na Forum spotkali się liderzy biznesu oraz
przedstawiciele wysokiego szczebla wiodących przedsiębiorstw i stowarzyszeń
pracodawców zachodniej części regionu śródziemnomorskiego. Służyło to umocnieniu
współpracy gospodarczej między krajami Europy Zachodniej i regionu Maghrebu. W
swoim przemówieniu inauguracyjnym hiszpański premier Mariano Rajoy poruszył
temat imigracji, która wymaga, jego zdaniem, rozwiązania na szczeblu europejskim i
kontroli napływu migracji, począwszy od krajów pochodzenia i tranzytu... Więcej

Więcej

Francja : 
Rozmowa francuskiego premiera z włoskim prezesem Rady

25 października 2013 roku francuski premier Jean-Marc Ayrault przyjął
prezesa włoskiej Rady Enrico Lettę. Dyskutowali na temat trwających
we Francji i we Włoszech reform, sytuacji w Europie i relacji

dwustronnych w perspektywie kolejnego francusko-włoskiego szczytu, który odbędzie
się w Rzymie w listopadzie. Wymiana zdań dotyczyła także głównych europejskich
wyzwań - stworzenia unii bankowej, konsekwencji dramatu na Lampedusie czy
ochrony danych osobowych... Więcej

Grecja : 
Grecki parlament zawiesza publiczne finansowanie dla partii Złoty Świt

23 października 2013 roku grecki parlament przyjął 235 głosami na
300 dokument przewidujący "zawieszenie wszelkiej pomocy państwa
dla partii, której przywódca (...) czy 1/10 deputowanych ściganych jest
za stworzenie bądź udział w organizacji przestępczej". Jest to
przypadek Złotego Świtu. W 2013 roku liczące 18 deputowanych w
parlamencie ugrupowanie otrzymało publiczne finansowanie w kwocie

873 000 euro... Więcej

Luksemburg : 
Rząd ma stworzyć Xavier Bettel

25 października 2013 roku Xavier Bettel, mer Luksemburga i szef Partii
Demokratycznej, został wyznaczony na twórcę kolejnego rządu
Wielkiego Księstwa Luksemburga z powodu swojej woli zawarcia
koalicji rządowej z socjalistami i Zielonymi. Z tego tytułu wycofał się
Jean-Claude Juncker, premier od 1995 roku, którego partia CVS

wygrała wszak wybory parlamentarne 20 października. "Przyjmując do wiadomości
wolę" trzech ugrupowań, by "stworzyć nowy rząd", głowa państwa - Wielki Książę
Henri - przyjął Bettela, "aby powierzyć mu zadanie utworzenia nowego rządu"...
Więcej

Ukraina : 
Europejska dyplomacja szuka rozwiązania sprawy Tymoszenko

23 października 2013 roku eurodeputowani zaaprobowali rezolucję, w
której ponawiają swoje życzenie, by UE podpisała z Ukrainą umowę
stowarzyszeniową na szczycie w Wilnie przewidzianym na 28 i 29
listopada. Podkreślają jednak, że będzie to możliwe tylko, jeżeli
spełnione zostaną warunki postawione przez europejskich ministrów
spraw zagranicznych w grudniu 2012 roku. 22 października br. polski

minister spraw zagranicznych Radosław Sikorski i szwedzki Carl Bildt spotkali się z
ukraiński prezydentem Wiktorem Janukowyczem, aby zwrócić się do niego o szybkie
rozwiązanie sprawy Tymoszenko. Poza tym, podczas Rady Spraw Zagranicznych 21
października 2013 roku niemiecki minister Guido Westerwelle podkreślił konieczność
uwolnienia Tymoszenko, aby podpisanie umowy z UE był możliwe... Więcej
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Obrona : 
Cyberobrona, obrona antyrakietowa, wzajemne powiązanie

22 i 23 października 2013 roku ministrowie obrony krajów Organizacji
Paktu Północnoatlantyckiego (NATO) poczynili postęp w sprawie
wzajemnego powiązań sił i zobowiązali się do organizowania częstszych
szkoleń i ćwiczeń, aby utrzymać doświadczenie zdobyte w Afganistanie
i Kosowie. Odnośnie cyberobrony, NATO jest na dobrej drodze do

zwiększenia swojej zdolności do ochrony własnych sieci. Poza tym, ministrowie
przeanalizowali razem ze swoim afgańskim odpowiednikiem Bismillahem Khanem
Mohammadim postępy poczynione w Afganistanie, a także misje szkoleniowe,
doradcze i pomocy dla afgańskich sił bezpieczeństwa, które powinny zostać
zainicjowane po 2014 roku. I wreszcie, podczas Rady NATO-Rosja ministrom nie
udało się usunąć głębokich rozbieżności we wrażliwej kwestii obrony antyrakietowej...
Więcej
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Przedłużona kadencja dyrektor EDA
Z rekomendacji Catherine Ashton, Wysokiej Przedstawicielki do Spraw
Zewnętrznych Unii Europejskiej, Claude-France Arnould otrzymała
nowy, roczny mandat na stanowisko dyrektora wykonawczego

Europejskiej Agencji Obrony. Początkowo Arnould objęła posadę na 3-letnią
kadencję, a teraz pozostanie na czele agencji do 15 stycznia 2015 roku... Więcej

Rada Europy : 
Publikacja 3. ogólnego raportu z działalności GRETA

Grupa Ekspertów Rady Europy do Spraw Handlu Ludźmi (GRETA)
opublikowała swój 3. ogólny raport z działalności. Raport ten
podsumowuje działalność grupy od 1 sierpnia 2012 do 31 lipca 2013.
Wzywa państwa-sygnatariuszy Konwencji Rady Europy w sprawie
działań przeciwko handlowi ludźmi do zaostrzenia ich walki z handlem
żywym towarem wszelkiej maści. We wprowadzeniu do raportu

przewodniczący GRETA Nicolas Le Coz formułuje życzenie, by zainicjowano nową falę
ratyfikacji Konwencji. Podkreśla także swoją wolę szerszego włączenia w walkę z
handlem ludźmi sektora prywatnego i mediów. Od wejścia w życie Konwencji 5 lat
temu grupa działa na rzecz ochrony i zadośćuczynienia ofiarom tego handlu w
różnych państwach członkowskich... Więcej

Eurostat : 
Dług publiczny strefy euro i UE rośnie do 93,4% i 86,8% PKB

Według danych, opublikowanych 23 października 2013 roku przez
Eurostat, na koniec II kwartału br. proporcje długu publicznego do PKB
w strefie euro wzrosły do 93,6% z 92,3% na koniec I kwartału tego
roku. W Unii Europejskiej proporcje wzrosły z 85,9% do 86,8%. W

porównaniu do II kwartału 2012 roku proporcje zadłużenia w stosunku do PKB
wzrosły zarówno w strefie euro (z 89,9% do 93,4%), jak i w Unii Europejskiej (z
84,7% do 86,8%)... Więcej

Lasy pokrywają 40% obszaru Unii Europejskiej
25 października 2013 roku Eurostat wskazał, że w 2012 terytorium Unii
Europejskiej było w 40% pokryte przez lasy i inne tereny zalesione, w
25% przez ziemie uprawne, w 20% przez łąki, a jedynie w 5% przez
sztuczną zabudowę, taką jak budynki, drogi i sieci kolejowe. Lasy i
inne treny zalesione pokrywają ponad połowę Szwecji (76%), Finlandii

(72%), Estonii (61%), Słowenii (60%) i Łotwy (56%)... Więcej

Kultura : 
Ekspozycja na temat cesarza rzymskiego Augusta

Do 9 lutego 2014 roku rzymskie Stajnie Kwirynału zapraszają na
wystawę poświęconą rzymskiemu imperatorowi Augustowi. Ta ostatnia
zorganizowana została w ramach obchodów 2000 lat od jego śmierci w
14 roku n.e. Ekspozycja prezentuje etapy życia Augusta. Syn
adopcyjny i wnuk Cezara August zakończył krwawe walki w Republice
Rzymskiej, ustanawiając cesarstwo. Jego panowanie trwało ponad 40

http://www.msz.gov.pl/pl/p/msz_pl/aktualnosci/wiadomosci/ministrowie_sikorski_i_bildt_z_wizyta_w_panstwach_partnerstwa_wschodniego
http://www.eu2013.lt/en/news/pressreleases/more-effort-is-necessary-for-the-upcoming-vilnius-summit-to-be-successful-lithuanian-foreign-minister-says
http://www.auswaertiges-amt.de/EN/Europa/Aktuell/131021-RfAB.html
http://www.nato.int/cps/en/natolive/news_104241.htm
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http://www.nato.int/cps/en/natolive/news_104251.htm
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http://www.coe.int/t/dghl/monitoring/trafficking/Docs/Gen_Report/GRETA_2013_17_3rdGenRpt_en.pdf
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http://epp.eurostat.ec.europa.eu/cache/ITY_PUBLIC/5-25102013-AP/EN/5-25102013-AP-EN.PDF
http://epp.eurostat.ec.europa.eu/cache/ITY_PUBLIC/5-25102013-AP/EN/5-25102013-AP-EN.PDF
http://english.scuderiequirinale.it/categorie/exhibition-augusto-rome


lat i było najdłuższym w historii Rzymu. Ekspozycja prezentuje wybór dzieł -
statuetki, portrety, przedmioty w brązie, srebrze i szkle itp... Więcej

Frankfurt fetuje Albrechta Dürera
Städelmuseum we Frankfurcie poświęca wystawę najsławniejszemu
niemieckiemu artyście doby renesansu - Albrechtowi Dürerowi (1471-
1528). 190 jego dzieł można zobaczyć w Muzeum Städel do 2 lutego
2014 roku. Ekspozycja świadczy o wpływie artysty na jemu

współczesnych i o różnorodności jego prac: malarstwa, rycin, rysunków, złotnictwa.
Wystawa uwydatnia zwłaszcza jego poszukiwanie harmonii za pośrednictwem
studiów matematycznych i geometrycznych... Więcej

Wystawa Jordaensa w Petit Palais
Petit Palais organizuje do 19 stycznia 2014 roku wystawę zatytułowaną
"Jordaens 1593-1578 - Chwała Antwerpii". Dzięki wypożyczeniu
wyjątkowych dzieł z największych francuskich i międzynarodowych
muzeów, 120 prac zgromadzonych w Petit Palais umożliwia omówienie
bogactwa i różnorodności jego inspiracji od portretów rodzinnych po
wielkie kompozycje religijne, od słynnych przysłów i scen uczt po kartony

do arrasów... Więcej

Emil Nolde w wiedeńskim Belwederze
Muzeum Belweder w Wiedniu prezentuje do 2 lutego 2014 roku dzieła
niemieckiego malarza ekspresjonistycznego Emila Nolde (1867-1956).
To wybór pochodzący z kolekcji Fundacji Seebüll Ady i Emila Nolde,
który obejmuje pejzaże, sceny berlińskiej metropolii, motywy religijne i
pewne cykle jego "nienamalowanych obrazów"... Więcej

Werona: pejzaż w malarstwie od XV do XIX wieku
Do 9 lutego 2014 roku Pałac Gran Guardia w Weronie zaprasza na
wystawę poświęconą pejzażowi w europejskim malarstwie od XV do
XIX wieku, krążącą wokół impresjonizmu i sztuki Moneta. Ekspozycja
liczy 90 dzieł, a wśród zaprezentowanych artystów znajdziemy
Canaletta, Moneta, Renoira, Degasa, Maneta, Gauguina i Van Gogha...

Więcej

Kalendarz :

27
paź.

27-29 października 
Wilno
Konferencja Komisji do Spraw Unijnych Parlamentów Unii Europejskiej (COSAC)

28
paź.

28-29 października 
Bukareszt
Doroczne Forum Strategii UE dla Regionu Dunajskiego
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Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz
propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje
debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji
przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.
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